Протокол № 1.от 10.08.2018г
заседания попечительского Совета по Березняковской СШ.
Повестка дня:
1.  Выборы председателя и заместителя попечительского совета
2. Утверждение состава Совета на 2018-2019г.
3. Утверждение плана работы на 2018-2019 г.
4. Участие в акции : « Дорога в школу».
5. Заявления членов попечительского совета.
1. По первому вопросу слушали директора школы Каймульдину Б.Б. Ботагоз Бекеновна  охарактеризовала кандидатуру председателя попечительского Совета, внесла предложение утвердить председателем попечительского совета школы социального педагога Смагулову Д.К.  т.к. она хорошо справляется со своими обязанностями.
2. По второму вопросу слушали завуча по В.Р. Аменову А.К. , которая познакомила с проектом состава Совета на 2018-2019г согласно приказа №  от 10.08.2018г
Создать попечительский совет при школе в следующем составе:
1. Ажибаев Серик  Кайсарбекович.- Аким Садового сельского округа.
2. Жакупов Талгат Алпысбаевич. – Директор  ТО« Аққайын + Ж» .
3. Шукантаев Мейрамбек Тулегенович ИП: магазин « Ел - Аман».
4.   Муканова Зарина  Наисовна – ИП магазин: « Отау»
5. Аменова Асем Каирбековна – завуч по воспитательной работе.
6. Нургазина Фариза Турленовна – председатель профсоюзного комитета.
7. Смагулова  Динара Кенджебаевна - социальный педагог.
8. Омарова Тлеугуль Мырзагалиевна- председатель родительского комитета.
9. Махамбетова Айжан Айтбаевна – член родительского комитета.
3. По третьему вопросу слушали директора школы Каймульдину Б.Б., которая познакомила с планом работы ПС. План работы прилагается. Ботагоз Бекеновна обратила внимание на аспекты деятельности ПС: организация горячего питания детей из социально – незащищенных семей, содействие в укреплении материально – технической базы школы, организаций различных мероприятий ,акций по оказанию помощи малоимущим и многодетным семьям, оказание спонсорской помощи.
4. По четвертому вопросу слушали соц.педагога школы Смагулову Д.К.она рассказала о необходимости содействия ПС в акции « Дорога в школу»

5. Письменное согласие членов попечительского совета прилагается.